
CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA FIERA PATRONALE E 
MOSTRA MERCATO MACCHINE AGRICOLE PATRONALE - PARTE 
COMMERCIALE - DEL 25 AGOSTO 2024

Ufficio / Settore POLIZIA AMM.VA/COMMERCIO SU AREA PUBBLICA / 
SETTORE ISTRUZIONE    

Dirigente/Titolare P.O. D.SSA GLORIA GERLERO    

Numero 
meccanografico

DET. 712 / 2024

Data adozione 24/07/2024

IL DIRIGENTE INCARICATO SETTORE ISTRUZIONE

Richiamata la determinazione dirigenziale n.570 del 08/07/2024 avente oggetto: 
“Approvazione graduatoria provvisoria fiera patronale e mostra mercato macchine 
agricole patronale –parte commerciale – del 25 agosto 2024” con la quale sono 
state approvate in via provvisoria le graduatorie per l’assegnazione dei posteggi per 
gli eventi del 25 agosto 2024:

- Fiera Patronale –  207 partecipanti;
- Mostra Mercato Macchine Agricole e prodotti per l'agricoltura – parte   

commerciale 13 partecipanti;

Premesso che sono state comunicate ai partecipanti le posizioni in graduatoria 
attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente ed all’albo pretorio;

Preso atto che entro il termine fissato del 18/07/2024 non sono pervenute 
contestazioni alle graduatorie provvisorie approvate e pubblicate per la durata di 10 
giorni;



Tenuto conto che n. 5 operatori commerciali, a seguito di integrazione nei termini 
consentiti dei pagamenti mancanti, vengono inseriti in graduatoria rettificando 
l’ordine e l’elenco dei partecipanti pari a 207 che diventano 212  come da allegato 
A);

Considerato che, a seguito della rielaborazione della graduatoria, dovuto 
all’inserimento dei 5 operatori divenuti ora regolari, si è riscontrato che, per mero 
errore materiale, dovuto al non corretto ordine di anzianità relativo alla data di 
inizio attività su area pubblica, l’operatore in posizione n.56 nella graduatoria 
provvisoria slitta alla posizione n. 66;

Ritenuto disporre l’approvazione delle graduatoria definitive per procedere 
all’assegnazione dei posteggi;

Preso atto che l’adozione del presente atto compete al dirigente ai sensi dell’art. 
107 del D.L.vo n. 267/2000;

Visto il decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2023 che ha attribuito alla dott.ssa 
Gloria Gerlero la  funzione di Dirigente del settore istruzione;

Dato atto che sulla presente determinazione viene rilasciato dal sottoscritto 
Dirigente il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 5 del vigente regolamento del sistema dei controlli interni 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del 5 marzo 2013, 
esecutiva;

D E T E R M I N A

1. di approvare le graduatorie definitive per la partecipazione al mercato 
ultramensile ed alla Mostra Mercato Macchine Agricole parte commerciale del 
25 agosto 2024 allegate al presente provvedimento a farne parte integrante e 
sostanziale:
◦ Fiera Patronale- allegato A);
◦ Mostra Mercato Macchine Agricole e prodotti per l'Agricoltura Patronale - 

allegato B);
2. di invitare tutti gli operatori, attraverso comunicazione inviata tramite email dalla 
piattaforma Townspaces, per la scelta del posteggio nel giorno e data indicati;
3. di disporre che agli operatori che non si collegheranno nel giorno e ora stabilita 
verrà assegnato un posteggio d’ufficio;
5. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa;
6. la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale.

IL DIRIGENTE SETTORE ISTRUZIONE
                               (D.ssa Gloria Gerlero)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli 
atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Pinerolo.


